Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
 Владимирской области
«Арбузовский психоневрологический интернат»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]18.03.2020                                                                                                   № 01-01/ 25

О введении режима
повышенной готовности

Во исполнение указа Губернатора  Владимирской области от 17.03.2020 № 38 "О введении режима повышенной готовности" и   приказа ДСЗН АВО от 17.03.2020 № 106 "О реализации указа Губернатора Владимирской области  от 17.03.2020 № 38 "О введении режима повышенной готовности", а также в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  п р и к а з ы в а ю:

1. Заведующей социально-психологическим отделением Абрамовой О.В.:
1.1 Ограничить проведение  мероприятий с участием более 50 человек.
1.2 Отменить поездки и массовые мероприятия с участием сотрудников и получателей социальных услуг  за пределы Владимирской области.

2. Ведущему специалисту по кадрам Фадеевой И.Н.:
2.1  Уведомить под роспись сотрудников о необходимости:
2.1.1 Обеспечить самоизоляцию на дому в срок на 14 дней, в случае прибытия из КНР, Республики Кореи, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики Германии,  Королевства Испании стран и государств  с неблагополучной ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),         а также в случаях контактов с лицами, прибывшими из названных государств и территорий;
2.1.2 Незамедлительно сообщать о своём возвращении во Владимирскую область, месте, датах пребывания на указанных территориях, а также о контактах с лицами, прибывшими с названных территорий, по номерам телефонов 112; 8(800) 200-36-33; 8(4922) 77-77-33;
2.1.3 Соблюдать необходимые меры профилактики распространения гриппа и коронавирусной инфекции;
2.1.4 При появлении первых симптомов респираторных заболеваний незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций.
2.2 Организовать сотрудникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
2.3 При необходимости перевести работников на работу в удалённом доступе.

3. Старшей медицинской сестре Букиной А.Ю.:
3.1 Осуществлять контроль за ежедневной влажной уборкой с применением дезинфицирующих средств в режиме вирусных инфекций и обработкой помещений бактерицидными облучателями.
3.2 Организовать ежедневный контроль термометрии сотрудников учреждения, в случае в случае выявления первых признаков респираторных инфекций отстранить от работы.
3.3 Обеспечить дезинфекцию помещений учреждения и сбор информации о контактах сотрудника в случае выявления заболевания новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
3.4 Обеспечить приоритет оказания медицинской помощи больным с повышенной температурой тела и симптомами респираторных заболеваний,  сотрудников и ПСУ старше 60 лет.
3.5 Предоставлять  в 08:30 ежедневно отчёт в ДСЗН администрации Владимирской области  по установленной форме о количестве заболевших и помещённых в карантин, в том числе с признаками заражения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
3.6 Предусмотреть  порядок размещения дополнительных коек для изолирования ПСУ с признаками новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и контактировавших с ним лиц на время до их помещения в специализированные отделения больниц или обсерваторы.
3.7 Оказывать методическую и консультативную помощь сотрудникам и ПСУ по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
3.7 Направлять экстренное извещение о выявлении пациента с подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  в отделение скорой помощи ГБУЗВО «Собинская РБ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор учреждения                                                                      Е.А. Сергеева

Лист ознакомления

с приказом ГБУСОВО «Арбузовский ПНИ» от 18.03.2020 № 01-01/
" О введении режима повышенной готовности"

«______» ______________ 20 ___ г.   ___________ А.Ю. Букина

«______» ______________ 20 ___ г.   ___________ И.Н. Фадеева

«______» ______________ 20 ___ г.   ___________ О.В.Абрамова